पेंशन – 1,728 लाभार्थी इंदिरा 
गांधी राष्ट्रीय वृद्धावस्था पेंशन 
– 68,355 लाभार्थी इंदिरा गांधी 
राष्ट्रीय विधवा पेंशन – 5,375 
लाभार्थी लक्ष्मीबाई सामाजिक 
सुरक्षा पेंशन – 30,056 लाभार्थी 
मुख्यमतं्री वृद्धजन पेंशन – 
1,19,723 लाभार्थी इस प्रकार 
नवादा जिले के कुल 2,57,195 

(दो लाख सत्तावन हजार एक 
सौ पचानवे) पेंशनधारियों को 
₹28,64,79,000/- (अठ्ठाईस 
करोड़ चौसठ लाख उन्यासी 
हजार रुपये मात्र) की राशि 
डीबीटी के माध्यम से भुगतान 
की गई। कार्यक्रम के दौरान 
पेंशन योजनाओं से संबधंित दो 
डॉक्यूमेंट्री फिल्में उपस्थित लाभुकों 
को दिखाई गईं तथा तत्पश्चात 

माननीय मुख्यमतं्री का संदेश भी 
लाभुकों के बीच पढ़कर सनुाया 
गया। उल्लेखनीय है कि आज 
दिनांक 10.09.2025 को पूरे 
बिहार राज्य 1 करोड़ 13 लाख से 
अधिक पेंशनधारियों को अगस्त 
माह 2025 हेतु 1263 करोड़ 95 
लाख राशि का भुगतान डीबीटी 
के माध्यम से अतंरण की गई, 
जिसमें नवादा जिले के 2,57,195 
(दो लाख सत्तावन हजार एक 
सौ पचानवे) पेंशनधारियों को 
₹28,64,79,000/- (अठ्ठाईस 
करोड़ चौसठ लाख उन्यासी 
हजार रुपये मात्र) का भुगतान 
सम्मिलित है। इस अवसर पर उप 
विकास आयुक्त, नवादा श्रीमती 
प्रियका रानी, गोपनीय शाखा प्रभारी 
श्री राजीव कुमार सहित अन्य 
पदाधिकारीगण एवं बड़ी संख्या में 
पेंशनधारी उपस्थित रहे।

लोक स्वास्थ्य प्रमंडल के कार्यों की 
जिला पदाधिकारी ने की समीक्षा